
PLANY I MARZENIA PROBOSZCZA 

Postanowiłem, że czasami będę Was informował o swoich drobnych planach, zamiarach czy marzeniach. 
Tym razem o tych, które dotyczą dalszego przyozdabiania naszego pięknego kościoła i sprawowanej w nim 
liturgii. Zdarza się bowiem, że prowadzimy z Panem Bogiem jakieś nasze bardzo prywatne sprawy i myślimy 
nieraz o jakimś wyrazie wdzięczności za otrzymane łaski. To zatem, co poniżej, może być dla niektórych  
z Was jakąś inspiracją. Nie ukrywam, że na chwilę obecną chciałbym zakupić (1) nowe świece na ołtarz 
główny (de facto już je zamówiłem; to wysokie białe świece w liczbie sześciu sztuk o wysokości 80 cm), 
ponieważ obecne są już mocno wysłużone, a niektóre poważnie popękane oraz (2) nowe obrusy i  
(3) antepedia – obecnie są ozdobne tkaniny, którymi ozdabia się przód ołtarza; obecnie dysponujemy tylko 
jednym kompletem, a także (4) naczynie na wodę święconą ze stojakiem, tak by zawsze można było ją brać 
z kościoła bez problemu. Moim marzeniem jest, by wszystkie te rzeczy znalazły się w naszej świątyni najlepiej 
już na święta Bożego Narodzenia. Do chwili obecnej w opisywanej tu materii z Waszych ofiar zakupiono 
nowe księgi wspomagające liturgię, „Na ambonkę”, komplet lekcjonarzy dla naszych organistek, 
dwutomowy mszał na miejsce przewodniczenia oraz nowe koszyki i puszki do zbierania ofiar (one akurat 
jeszcze nie dotarły), które zastąpiły stare, zdecydowanie mało już estetyczne. Za wszelką życzliwość 
składam serdeczne Bóg zapłać! 

 

SŁOWO MA MOC 

Nigdy nie wątpiłem w moc słowa. I kolejny raz przekonuję, że ma ono ogromną moc. Jestem obecnie stale 
zadziwiany, jak wielu z Was uważnie przyjmuje i analizuje słowa, które kieruję do Was nie tylko podczas 
homilii, ale choćby na łamach tej naszej parafialnej gazetki. Odnoszę wrażenie, że żadne z moich słów „nie 
pada na ziemię bezowocnie”, za co jestem Wam ogromnie wdzięczny. 

Dziękuję zatem za Waszą otwartość na to, co Wam proponujemy jako Wasi nowi duszpasterze. Z wielkim 
entuzjazmem zostały przyjęte krótkie homilie głoszone podczas w liturgii w naszym kościele także w dni 
powszednie. 

Znajdują się w naszej parafii ludzie, którzy sami się zgłaszają, chętni do pomocy. Tak było w przypadku 
strony internetowej, naprawy dzwonów czy kontynuowania tradycji monumentalnego wieńca, 
przygotowanego na każdy Adwent dla naszej świątyni. Wielkie Bóg zapłać! 

Dziękuję Wam za informacje zwrotne (tzw. feedback), o co prosiłem podczas jednego ze swoich pierwszych 
kazań. Wszystkich z uwagą wysłuchuję, ale – co oczywiste – nie każdego pragnienia, wskazania czy 
oczekiwania mogę czy chcę wypełnić. Ostatecznie, to ja jako proboszcz ponoszę odpowiedzialność za 
podejmowane decyzje, dlatego rozważając wszystkie opinie, idę za tym, co uznaję za najlepsze w danej 
sytuacji. 

Dziękuję wreszcie wszystkim tym spośród Was, którzy już zrozumieli i przejęli się tym, że to MY 
stanowimy parafię i że bez zaangażowania każdego z nas na taki sposób, jaki potrafimy – poprzez 
modlitwę, pracę i ofiarę – parafii nie będzie. Zdaję sobie jednak sprawę z tego, że budowanie nowej 
świadomości to zadanie na dłuższy czas, ale dotychczasowe efekty są bardzo obiecujące. 

Dziękuję za wyrozumiałość w sprawie zmian na cmentarzu, choć zdaję sobie sprawę, że wymagają one 
czasu na „przetrawienie”. Za wszelkie dobro dotąd wyświadczone: serdeczne dzięki! 

Wasz proboszcz Tomasz 
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XXXII Niedziela Zwykła w ciągu roku A, 12 listopada 2023, nr 19 (254) 
 

EWANGELIA – Mt 25, 1-13 
 

Jezus opowiedział swoim uczniom tę przypowieść: „Królestwo niebieskie podobne będzie 
do dziesięciu panien, które wzięły swoje lampy i wyszły na spotkanie oblubieńca. Pięć z nich 
było nierozsądnych, a pięć roztropnych. Nierozsądne wzięły lampy, ale nie wzięły z sobą 
oliwy. Roztropne zaś razem z lampami zabrały również oliwę w naczyniach. Gdy się 
oblubieniec opóźniał, zmorzone snem wszystkie zasnęły. Lecz o północy rozległo się 
wołanie: «Oblubieniec idzie, wyjdźcie mu na spotkanie». Wtedy powstały wszystkie owe 
panny i opatrzyły swe lampy. A nierozsądne rzekły do roztropnych: «Użyczcie nam swej 
oliwy, bo nasze lampy gasną». Odpowiedziały roztropne: «Mogłoby i nam, i wam nie 
wystarczyć. Idźcie raczej do sprzedających i kupcie sobie». Gdy one szły kupić, nadszedł 
oblubieniec. Te, które były gotowe, weszły z nim na ucztę weselną i drzwi zamknięto.  
W końcu nadchodzą i pozostałe panny, prosząc: «Panie, panie, otwórz nam». Lecz on 
odpowiedział: «Zaprawdę powiadam wam, nie znam was». Czuwajcie więc, bo nie znacie 
dnia ani godziny”. 
 
W ramach czegoś na wzór politycznej poprawności zmieniono tłumaczenie niektórych słów 
dzisiejszej Ewangelii. Nie mówimy już o pannach „mądrych” i „głupich”, ale o „roztropnych” 
i „nierozsądnych”. Dlaczego jednak w ogóle je tak nazywać? Skoro były to właściwie 
dziewczynki (w tamtych czasach osiemnastoletnia dziewczyna była już starą panną), to jaki 
sens wyrzucać im brak doświadczenia czy nieumiejętność przewidywania? Przecież tego typu 
braki czy wady są dla młodości oczywiste. I całkowicie zrozumiałe. Nie wspominając już  
o kwestii tak niedorzecznej, jak wysyłanie po zakup w środku nocy (nie było wtedy sklepów 
całodobowych, a przecież i dzisiaj nie ma ich zbyt wiele). W gruncie rzeczy w Ewangelii tej 
istotne jest tylko jedno stale aktualne zdanie: „Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia ani godziny”. 
 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 13 DO 19 LISTOPADA 2023 R. 

Poniedziałek, 13 listopada 2023, wspomnienie Świętych Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka  
i Krystyna, pierwszych męczenników Polski 

7.00 Za + kuzynkę Renatę WIECZOREK, + Alfreda, + Arnolda i dusz w czyśćcu cierpiące. 

17.30 Za + Łucję POLYWKA – intencja ofiarowana przez sąsiadów. 

Wtorek, 14 listopada 2023, wspomnienie Błogosławionej Marii Luizy Merkert, zakonnicy 

7.00 Za ++ polecanych w tegorocznych wypominkach. 

15.00 Chrzest: Pola ZWOLIŃSKA. 

17.30 Za + Alinę KASSNER w 2. rocznicę śmierci oraz za + Stanisławę KASSNER. 

Środa, 15 listopada 2023 

7.00 Za wstawiennictwem Świętego Antoniego w intencjach czcicieli. 

Czwartek, 16 listopada 2023, święto rocznicy poświęcenia kościoła katedralnego w Opolu 

16.30 Msza święta szkolna: za + córkę Iwonę TRZOP w kolejną rocznicę śmierci oraz za ++ 
z rodzin PYKA-SALA-TRZOP. 

18.00 Za + matkę Klarę SZAMPERA w 9. rocznicę śmierci, + ojca Jerzego i ++ z pokr. 

Piątek, 17 listopada 2023, wspomnienie Świętej Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy 

7.00 Pro populo – recytowana. 

17.30 Za + Janinę ZAWISTOWSKĄ w 3. rocz. śmierci, + Stanisława ZAWISTOWSKIEGO 
oraz ++ z pokrewieństwa. 

Sobota, 18 listopada 2023, wspomnienie Błogosławionej Karoliny Kózkówny, dz. i m. 

7.00 Za ++ rodziców Ursule i Antoniego MROSS, + ojca Henryka TERMIN, ++ dziadków  
i ++ z pokrewieństwa. 

13.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo i zdrowie w intencji Kornelii HARMANZA z ok. 50. rocz. ur. 

17.30 Msza święta niedzielna: 1. Za ++ rodziców Gertrudę i Franciszka LEPICH, Marię  
i Bolesława MARCINIAK i ++ z pokrewieństwa. 

 2. Za ++ rodziców Augustyna i Marię, brata Józefa, bratanka Bernarda, ++ dziadków, 
całe pokrewieństwo oraz za + Marię CZEKAŁA. 

KIERMASZ – ROCZNICA POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA, 19 LISTOPADA 2023 R. 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: für ++ Margarete u. Gerhard WIECZOREK, 
alle ++ aus der Familien SOLGA-WIECZOREK. 

8.15 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo i zdrowie w intencji Urszuli i Huberta KONIECZNY z okazji 40. 
rocznicy ślubu. 

9.30 Msza święta familijna: za + mamę Zofię SERAFIN oraz ++ dziadków SERAFIN-
KAMIŃSKI. 

11.00 Suma: 1. W intencji żyjących i ++ Parafian oraz za ++ fundatorów i budowniczych 
naszego kościoła. 

2. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo i zdrowie w intencji Ireny i Norberta BIENIEK z ok. 40. rocz. ślubu. 

17.30 Nieszpory. 

18.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo i zdrowie w intencji Zygfryda z okazji 60. rocznicy urodzin. 

 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Składam serdeczne podziękowanie za wspólną modlitwę wszystkim polecającym swoich 
Zmarłych w tegorocznych wypominkach! 

2. Rodzinom ZMUDA-PRZYBYŁA składam gorące Bóg zapłać! za ofiarę na dekorację 
ołtarza w naszym kościele w tym tygodniu. 

3. Dziękuję wreszcie tym, którzy zgłosili się, żeby kontynuować tradycję wieszania dużego 
wieńca adwentowego w naszym kościele! Jestem ogromnie zbudowany Waszą 
proparafialną postawą i zaangażowaniem. 

4. Dziś przypada XXXII Niedziela Zwykła w ciągu roku. Kolekta to tzw. kolekta gospodarcza, 
przeznaczona na remont wnętrza plebanii. Serdecznie dziękuję za wszelkie złożone na 
ten cel ofiary. Po mszach zbiórka do puszek na pomoc Kościołowi w potrzebie. 

5. W związku ze zmianami na cmentarzu chciałbym poinformować, że rachunek za śmieci 
TYLKO ZA PAŹDZIERNIK, wystawiony 31 października br. przez Komunalne 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Gogolin Sp. z o. o., wyniósł 8.890,39 PLN, co stanowi 
ponad 80% kwoty zebranej na całe drugie półrocze kosztów utrzymania cmentarza. Oznacza 
to, że tylko w minionym kwartale (VIII-X) na wywóz śmieci wydaliśmy 16.989,44 PLN.  
W związku z powyższym, postanowiliśmy nie korzystać w przyszłości z pojemników KP 7  
o pojemności 6.000 l (obecnie na cmentarzu znajdują się dwa takie kontenery), które ze 
względu na swoje rozmiary wręcz „proszą się” o podrzucanie do nich niecmentarnych śmieci, 
na rzecz standardowych o pojemności 1.100 l (będzie ich cztery, za to będą częściej 
opróżniane). Ta zmiana może spowodować przejściowe trudności z regularnym odbiorem 
nieczystości z cmentarza, o czym z wyprzedzeniem informuję. Z czasem sytuacja w tej materii 
winna się unormować. Równocześnie przygotowujemy się montażu monitoringu na terenie 
cmentarza w związku z podrzucaniem śmieci oraz kradzieżami zniczy i kwiatów. 

6. W przyszłą niedzielę przypada XXXIII Niedziela Zwykła w ciągu roku. Kolekta na potrzeby 
parafii. Po mszach zbiórka do puszek na remont katedry opolskiej. 


